
上末吉小 学校配当予算変遷

報償費 252,000 報償費 252,000 報償費 252,000 報償費 252,000 報償費 252,000

消耗品費 6,475,000 消耗品費 6,475,000 消耗品費 6,260,400 消耗品費 7,031,600 消耗品費 6,131,400

食糧費 50,000 食糧費 50,000 食糧費 50,000 食糧費 50,000 食糧費 50,000

印刷製本費 125,000 印刷製本費 125,000 印刷製本費 121,000 印刷製本費 119,000 印刷製本費 121,000

教材教具修繕 267,000 教材教具修繕 267,600 教具修繕 259,000 教具修繕 255,000 教具修繕 259,000

通信運搬費 119,000 通信運搬費 119,000 通信運搬費 119,000 通信運搬費 119,000 通信運搬費 119,000

手数料 100,000 手数料 100,000 手数料 100,000 手数料 100,000 手数料 60,000

委託料 85,000 委託料 85,000 委託料 85,000 委託料 85,000 委託料 85,000

使用料及び賃借料 345,500 使用料及び賃借料 348,500 使用料賃借料 362,700 使用料賃借料 374,800 使用料賃借料 372,700

学用器具費 2,146,500 学用器具費 2,146,500 学用器具費 2,032,500 学用器具費 1,968,000 学用器具費 2,057,500

図書費 697,000 図書費 697,000 図書費 521,000 図書費 508,000 図書費 521,000

負担金 24,000 負担金 24,000 負担金 24,000 負担金 24,000 負担金 24,000

小破修繕料 711,000 小破修繕料 710,853 小破修繕料 700,000 小破修繕料 694,547 小破修繕料 694,547

施設手数料 30,000 施設手数料 30,000 小破手数料 30,000 30,000 30,000

校地小破修繕料 39,630 校地小破修繕料 39,520 校地修繕料 64,500 校地修繕料 64,500 校地修繕料 64,500

全合計 11,466,630 11,469,973 10,981,100 11,675,447 10,841,647
クラス数
児童数

25クラス 566名 25クラス 601名 23クラス 591名 25クラス 601名 23クラス 635名

*平成31年度は消耗品費に
指導書予算（￥1,043,000-）
が加算されています。

令和3年度予算配当額 平成30年度予算配当額

学校運営
振興費

平成31年度予算配当額令和2年度予算配当額令和4年度予算配当額

別途新型コロナ対策費あり。R2年度：3,110,000円
R3年度：1,800,000円
R4年度：1,800,000円

令和3,4年度は図書標準達成のため、図書費が150,000円加算され

ています。



中分類 小分類 経常経費 修繕 備品更新 新規整備 負担軽減 合計 シェア
印刷用紙 626,198 0 0 0 0 6% 印刷用紙
画用紙 472,428 0 0 0 0 5% 画用紙
原稿用紙 10,824 0 0 0 0 0% 原稿用紙
模造紙 13,915 0 0 0 0 0% 模造紙
拡大機ロール紙 140,250 0 0 0 0 1% 拡大機ロール紙
書道用紙 9,900 0 0 0 0 0% 書道用紙
その他紙類 39,842 0 0 0 0 0% その他
コピー 638,719 0 0 0 0 6% コピー
印刷機 532,620 0 0 0 0 5% 印刷機
プリンター 0 0 0 0 0 0% プリンター

206,514 0 0 0 0 2% 事務用品
0 0 0 0 0 0% 共通物品

教務 319,133 0 28,923 422,246 172,000 10% 教務
管財 12,430 13,750 282,271 0 0 3% 管財
庶務 5,713 1,100 0 0 0 0% 庶務
学籍 28,688 0 0 0 0 0% 学籍
安全 0 0 5,500 16,227 0 0% 安全
事務 97,816 0 404,085 15,737 44,000 6% 事務
1年 5,511 0 0 4,235 0 0% 1年
2年 0 0 0 5,456 0 0% 2年
3年 0 0 0 1,759 0 0% 3年
4年 0 0 0 7,350 0 0% 4年
5年 8,553 0 0 3,795 0 0% 5年
6年 0 0 0 0 0 0% 6年
5・6組 3,230 0 9,363 271,538 0 3% 5・6組

15,400 0 58,080 0 0 1% 国語
0 0 0 166,126 0 2% 算数

152,967 0 72,197 0 0 2% 理科
0 0 0 0 0 0% 社会
0 0 0 0 0 0% 生活・総合

9,059 0 49,720 0 0 1% 図工
36,874 57,882 9,625 832,627 0 10% 音楽
45,980 440 72,380 0 0 1% 家庭科

108,541 0 210,567 158,510 0 5% 体育
0 0 0 0 0 0% 道徳

5,951 0 0 11,000 0 0% 外国語活動
0 0 0 0 0 0% 国際理解

799,516 0 0 58,480 0 9% 図書
0 0 0 0 0 0% 視聴覚・情報教育
0 0 0 0 0 0% 食育

48,638 0 16,610 19,448 13,200 1% 特活
0 5,581 495 0 0 0% 児童指導

入学式 39,905 0 0 0 0 0% 入学式
運動会 38,412 0 0 0 0 0% 運動会
卒業式 74,602 0 0 0 0 1% 卒業式
その他行事 10,702 0 0 9,163 0 0% その他行事

259,666 9,933 353,870 257,086 0 9% 給食室
282,037 9,240 2,629 97,064 0 4% 技術員
386,400 0 17,539 83,102 0 5% 保健室

5,486,934 97,926 1,593,854 2,440,949 229,200 9,848,863

事務用品
共通物品

国際理解

合計

1,869,619

320,790

学校運営

学年学級

国語
算数

保健室

体育
道徳
外国語活動

図書
視聴覚・情報教育

共通

運営部

学年
学級

教科
領域

行事

保健
衛生

食育
特活
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行事

1,313,357

1,171,339

206,514

給食室
技術員

理科
社会
生活・総合
図工
音楽
家庭科

172,784

1,758,566

3,035,894

紙類

印刷
経常経費

56%

修繕
1%

備品更新
16%

新規整備
25%

負担軽減
2%

R3年度執行内訳

経常経費 修繕 備品更新 新規整備 負担軽減

R3年度公費執行概況
◎新型コロナ対策（配当金額：1,800,000円）

衛生対策として、消毒用アルコール液・次亜塩素酸水、清掃用品を購入しました。

また、4・5年校外学習、6年修学旅行の借上げバスについて増便を実施した分を、保護

者負担軽減のため公費で執行しました。

その他、教室用カーテンの設置工事・家庭科室洗濯機の更新を行いました。

◎コピー代・印刷代

コピー代が前年比約200,000円増となっています。

カラーコピー（カラープリント含む）は1枚あたり7.5円です。無駄なカラーコピーをしないよ

う、

印刷前に必ず設定を確認してください。

◎備品更新

・給食用ワゴン（1年クラス増による） 1台 約150,000円
・印刷機（両面機を更新） 1台 約400,000円
・コピー機（職員室後方） 1台 約400,000円

各分掌担当者は、所管する高額備品について不具合や耐用年数等を確認し、

計画的に更新するようにしてください。

◎教職員の負担軽減

公費執行額の約2%、230,0000円程度を職員作業負担軽減に充てています。

内容は校舎内廊下・階段ワックスがけ委託、留守電自動設定、機密文書溶解



（単位：円）

費目 配当額 経費額 内訳 確保名 確保額 内訳

報償費 252,000 102,840 講師料・見舞金等 紙類 1,182,000 印刷用紙・画用紙等

消耗品費 6,475,000 印刷 1,054,000 コピー・印刷

食糧費 50,000 0 行事来賓用菓子 事務用品 207,000 文房具等

印刷製本費 125,000 共用文具 490,000 テープ・電池等

教材教具修繕 267,600 学校運営 686,000 あゆみ・調査用紙・教室備品等

通信運搬費 119,000 174,000 切手葉書代・携帯電話 学年学級 19,000 ラシャ紙等

手数料 100,000 国語 14,000 書初用紙・仮巻等

委託料 85,000 算数 0

使用料及び賃借料 348,500 208,000 児童移送等バス・タクシー代 理科 138,000 試薬・実験消耗品等

学用器具費 2,146,500 社会 0

図書費 697,000 697,000 児童用図書費 生活・総合 0 土・苗等

負担金 24,000 5,000 団体加盟料 図工 8,000 版画インク等

小破修繕料 710,853 710,853 施設維持用 音楽 37,000 ピアノ調律

小破手数料 30,000 30,000 施設維持用 家庭科 41,000 調味料・糸等

校地小破修繕料 39,520 39,520 校地維持用 体育 109,000 石灰・ﾌﾟｰﾙ薬剤等

合計 11,469,973 1,967,213 道徳 0

外国語活動 4,000 児童名札

国際理解 0 各国教材等

図書 800,000 製本ﾃｰﾌﾟ・ﾆｭｰｽ等

視聴覚・情報教育 0 インク・CD-R等

食育 0

費目 配当額 経費額 内訳 特活 62,000 飼育動物餌等

消耗品費 300,000 保健・衛生対策 児童指導 0 室内遊び用具等

教材教具修繕 300,000 行事 163,000 運動会・各種行事用品

通信運搬費 300,000 休校対応 給食室 234,000 ポリ袋・手袋等

委託料 300,000 エアコンクリーニング等 技術員 258,000 ｺﾞﾐ袋・ﾄｲﾚ用品等

使用料及び賃借料 300,000 修学旅行バス増便分 保健室 348,000 薬品・掃除用具等

学用器具費 300,000 合計 5,854,000

合計 1,800,000 1,000,000

粗大ごみ 197,450

パーテーション 49,500 保健室

配当額 13,269,973

管理経費額 2,967,213 合計 246,950

教科等経費額 5,854,000

執行済分 246,950

予備費 200,000

合計 4,001,810

予算委員会額 4,001,810

購入希望予定額 3,996,007

残額 5,803

年度当初の計画で、上記のように執行予定です。
執行残によっては、年度末にも予算委員会を行います。

新年度計画分

経費外年間計画

※教科・施設・渉外費等（経費）については
昨年度以前の執行を元に算出。

令和3年5月25日

令和4年度　上末吉小学校予算計画書

令和4年度予算配当額 及び 管理経費額 教科等経費内訳

※予算委員会額は、配当予算総額から、教科・施設・渉外費等の経
費を除外した金額。

経費外執行可能額

新型コロナ対策予算配当額

1,000,000

予算委員会額



（単位：円）

内容 内訳 需要額

4年体験学習ボランティア　*1 @5,000×3 15,000

5年体験学習ボランティア　*1 @5,000×3 15,000

6年修学旅行引率ボランティア　*1 @10,000×3 30,000

重点研等講師謝金 @5,568×5 27,840

見舞金 @5,000×3 15,000

報償費計 102,840

内容 内訳 需要額

代表児童交通費 管楽器クラブ・子ども会議等 20,000

郵便代 前年度実績に基づき算定 150,000

携帯電話利用料 前年度実績に基づき算定 4,000

通信運搬費計　*2 174,000

内容 内訳 需要額

施設入場料 職員施設入場料 5,000

タクシー代 児童搬送等 20,000

校外学習借上バス（4・5年）　*2 @1,000円×児童数 183,000

使用料・賃借料計 208,000

内容 内訳 需要額

加盟料 5,000

負担金計 5,000

*1　ボランティアは実施学年のクラス数×日数×5,000円で算出しています。

*2　横浜市学校予算配当基準に基づき、4・5年生校外学習借上げバス代について

　　1人あたり1,000円を公費で負担します。（1年につき1行事分）

それ以外の行事分は昨年度実績同様として計上しています。

令和3年5月25日

令和4年度　上末吉小学校予算計画書別紙（報償・通信運搬・使用料賃借料・負担金）
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